
UCHWAŁA NR ---- 
RADY MIEJSKIEJ W JAROCINIE 

z dnia ---------r. 
 

w sprawie sposobu tajnego głosowania w sprawach odwołania oraz wyboru I i II 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Jarocinie 

 
Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 0 samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 
r., poz. 1153) oraz na podstawie § 57 ust. 3-7 Statutu Gminy Jarocin uchwalonego uchwałą Nr 
CII/913/2024 Rady Miejskiej w Jarocinie z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie Statutu Gminy Jarocin 
(Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego z 2024 r., poz. 3457 ze zm.) Rada Miejska w Jarocinie 
uchwala, co następuje: 
§ 1. Ustala się sposób tajnego głosowania w sprawach odwołania i wyboru I 1 II 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Jarocinie, według następujących zasad: 

1) Karty do głosowania przygotowuje Komisja Skrutacyjna opatrując je pieczęcią Rady Miejskiej 
w Jarocinie. Kart do głosowania nie może być więcej niż radnych obecnych na sali. 

2) W przypadku tajnego głosowania w sprawach osobowych na karcie do głosowania umieszcza 
się nazwiska i imiona osób, których ma one dotyczyć w porządku alfabetycznym. 

3) Obok nazwiska umieszcza się 3 kratki - głos "za", głos "przeciw", głos "wstrzymujący się". 
4) Postawienie znaku "X" w danej kratce oznacza oddanie głosu "za" lub "przeciw" lub 

"wstrzymującego się" na danego kandydata. 
5) Za nieważny uważa się głos: 

a) postawienie znaku "X" w większej ilości kratek głos oddany "za" aniżeli liczba miejsc 
mandatowych, 

b) nieumieszczenie znaku "X" w żadnej z kratek przy kandydacie, 
c) postawienie znaku "X" i skreślenie nazwiska, 
d) skreślenie nazwiska, 
e) na kartce przedartej całkowicie lub wielokrotnie, 
f) zawierającej dopiski i inne skreślenia. 
g) na kartce bez pieczęci Rady Miejskiej lub innej niż obowiązująca w danym głosowaniu. 

6) Za wybraną uznaje się osoby, która otrzymała największą liczbę głosów "za". 
7) Jeżeli głosowanie tajne nie przyniosło rozstrzygnięcia głosowanie powtarza się aż do uzyskania 

skutku. 
8) Jeżeli dwóch kandydatów uzyskało taką samą ilość głosów "za", głosowanie powtarza się w 

stosunku do tych kandydatów, aż do uzyskania skutku. 
§ 2. 1. Głosowanie tajne odbywa się w miejscu zapewniającym warunki tajności. 
2. Karty do głosowania po dokonaniu głosowania przez Radnego umieszczane są w urnie. 
3. Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna umieszcza karty w opieczętowanej pieczęcią 

Rady Miejskiej w Jarocinie kopercie i wraz z protokołem dotyczącym głosowania stanowią 
załącznik do protokołu z obrad sesji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 

Przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Jarocinie 

 
Anna Iwicka 

  

mich_
pieczątka



UZASADNIENIE 
 
 

W związku z § 57 ust 3-7 Statutu Gminy Jarocin Rada Miejska jest zobowiązana ustalić sposób 
tajnego głosowania. 

Podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu należy uznać za uzasadnione. 
 

Przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Jarocinie 

 
Anna Iwicka 

 
 
 
  




